
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

AREA 2_TECNICA

Servizio LAVORI PUBBLICI

Registro delle Determinazioni N. 722 del 11/08/2015

OGGETTO: LAVORI DI RISANAMENTO DELLA COPERTURA DEL PLESSO SCOLASTICO “DOCCIO” IN 

VIALE GIOTTO _ PROGETTO ESECUTIVO N° 896/A.

CUP: I59D15000300004 – CIG: Z881547C0D

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  IMPRESA: CO.C.I. srl -  Via Roma, 37  50067 Rignano sull’Arno (FI) – 

P.IVA.:05019320489 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale N. 617 del 08/07/2015 è stato disposto l’avvio di una procedura negoziata,  

ai sensi di quanto disposto dall'articolo 57, comma 6, e art. 122, comma 7 bis, del D.Lgs. 163/06,  tramite  

cottimo fiduciario da esperirsi sulla piattaforma START della Regione Toscana per l’affidamento dei lavori di  

LAVORI  DI  RISANAMENTO  DELLA  COPERTURA  DEL  PLESSO  SCOLASTICO  “DOCCIO”  IN  VIALE 

GIOTTO;

- in data 16/07/2015 la gara è stata predisposta nel sistema START della Regione Toscana con scadenza per  

la presentazione delle offerte in data 24/07/2015;

VISTO/I:

- gli esiti di gara della procedura effettuata con il sistema START della Regione Toscana dal quale si evince  

come  il  soggetto  vincitore  della  gara  sia  l’impresa  C.O.C.I.  srl  di  Rignano  sull’Arno  (FI),  che ha  per 

l’esecuzione dei lavori ha offerto un ribasso del 10,12% sull’elenco prezzi posto a base di gara per un importo  

netto contrattuale di € 37.639,97 oltre IVA di legge;

- l’urgenza di consegnare ed eseguire i lavori prima dell’apertura del nuovo anno scolastico;

RITENUTO esservi le condizioni per procedere all’aggiudicazione definitiva all’impresa C.O.C.I. srl di Rignano 

sull’Arno (FI);

VISTO il  D. Lgs. n° 163 del 12/04/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture e  

successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 05/10/2010, n. 207, di approvazione del Regolamento di 

attuazione del D.Lgs. 163/2006;

VISTO l’art. 54 dello Statuto Comunale;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 3 del 24.02.93 con la quale è stato approvato il Regolamento che individua gli  

atti di competenza dei Dirigenti;

VISTI gli artt. 107 e 151, comma 4 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;

VISTA la  determinazione dirigenziale n. 709 del 07/08/2015 inerente precisazioni  e determinazioni  per le 

posizioni organizzative in caso di assenza del dirigente;

Determinazione Dirigenziale n. 722 del 11/08/2015  Pagina 1 di 2



DETERMINA

1) di approvare gli esiti di gara della procedura effettuata con il sistema START della Regione Toscana e di 

aggiudicare  pertanto  definitivamente l’esecuzione  dei  lavori  di  “RISANAMENTO DELLA COPERTURA 

DEL PLESSO SCOLASTICO “DOCCIO” IN VIALE GIOTTO – Prog.  896/A” all’Impresa C.O.C.I.  srl  di 

Rignano sull’Arno (FI),  per un per un importo complessivo contrattuale  di € 37.639,97 oltre imprevisti ed 

IVA di legge al 22% per un impegno economico complessivo di € 48.703,52;

2) di nominare:

- R.U.P. Geom. Sandro Mazzuoli;

- Direttore dei Lavori: Geom. Sandro Mazzuoli;

del Servizio Manutenzioni dell’Area 2 Tecnica;

3) di  dare atto  che la spesa complessiva per i  lavori   determinata in  € 48.703,52 trova imputazione sul 

seguente capitolo di spesa:

     -  Int. 2040201 – 2482/0 del bilancio corrente (codice SIOPE 2116) come indicato nella determinazione 

dirigenziale n. 617/2015;

4)  di dare atto che, in ottemperanza dell’art. 9 comma 2 del DL 78/2009, la spesa in oggetto è compatibile  

con gli stanziamenti di bilancio ed è coerente con le previsioni dei pagamenti inseriti nel programma dei 

pagamenti in conto investimenti;

5) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Ragioneria  per  il  visto  di  regolarità  contabile  e 

l’esecuzione;

6) di dare atto che il presente provvedimento amministrativo diviene esecutivo all’atto della apposizione del 

visto di regolarità contabile (art. 6, comma 11 legge 15.05.1997 n° 127);

7) di  trasmettere  gli  atti  all’Ufficio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione all’Albo Pretorio  del  presente atto  

pubblico per la durata di 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data di esecutività come sopra determinata.

San Giovanni Valdarno, lì 11/08/2015

sottoscritta con firma digitale

Il Responsabile del Servizio

Geom. Sandro Mazzuoli

Determinazione Dirigenziale n. 722 del 11/08/2015  Pagina 2 di 2


